<sup>γ</sup>Εἰπε καθεῖρξε γευσὸν ἐν δόμοις πολλὸν  
Καὶ σύκα βασιὰ καὶ δύνη τρεῖς αὐτῷ πάντας  
Γνοίο χ' οἵστω τὰ σύκα τοῦ γευσοῦ κρέας.

*In ædibus auri multum si quis concluscrit  
Et paucas ficas duoque vel tres homines,  
Quanto ficas auro sunt præstantiores intelliget.*

Certe vel vile iis temporibus aurum fuit, vel homines auri minimè cupidi, vel ficus admodū grata acceptaque. Batavus, Gallus, Germanus, Britannus, Hispanus Italus aurum eligeret : unico altero aureo equite plus centum libras ficuum emere licet. Sed non dubiū, quin Hyperbolianus hæc dixerit Poëta, Herodotus tamen in historiis introducit virum regi persuadente, non debere contra viros expeditionem facere, qui inter alia neque vino uterentur, neque ficus quibus velcantur haberent: en verba Herodoti ut ab Atheneo lib. 3. citantur. ὁ δὲ Θαυμαστῶν Σωκράτης μελίγυρος Νεοδήτος εἰ τὴ περί τῶν ισορροῶν, τῷ μέρει ἀρχόντος Φοῖτον εἶναι τὸ σύκα, ἐπειδὸς λέγων, ὃ βασιλεὺς οὐ δὲ εἴηδε τοιούτους πλευραλέκτηρας τραπεζίσταις, οἱ σκυτίνως φύρα ἀνάκεισθαι, σκητίνως δὲ τὸν ἄδειον ιδεῖντα Φοίρουστ. στιστότες οἱ οὐράνιοι θεοί, ἀλλὰ οὐτοὶ ἔχοντες, κάρεως ἔχοντες τραχεῖλον. οὐτοὶ οὐδὲ τὸ Δίοντον εἶναι γένεσθαι, ἀλλὰ οὐδεποτέ οὖν. οὐ σύκα ἔχοντες τραχεῖλον, οὐτοὶ οὐδὲ τὸν ἀράβην. Herodotus imprimis admirandus, Et melissinus, libro primo Historiarum, ingens bonum mortalitatē fucus esse, ad hunc modum scribit: Adversus illos homines, οἱ rex exercitum comparas, qui anaxyrude id est Eumenali.

reliquo vestitu coriaceo utuntur; cibantur vero non iis que cupiunt, sed iis que suppetunt; regionem asperam incolunt: vimum, per Iovem, non bibunt. Nec ficsis nec aliis cibis lauitis vescuntur. Nec negligendum quod tradit ex Polybio Athenaeus Πολίτεος διό τη Μεγαλοπόλιτης εν τῷ διδεσμῷ τῶν ιστοριῶν Φίλιππος Φιλος ὁ Περσιών πάτητος, οὐ τοις Ασίαις κατέτεταχε, ἀλλ' εἰς τοφῶν τοῖς εργατικοῖς θερζούτας οὐδὲ Μαγνησίας εἶπεν αἵτοις οὐδὲ τοις ἔποις διό την Μυοῦντα Κινδύνους τοῖς Μάγνησιον οἰχομένων τοῖς ζευγίοις αἴτια τοις σίκεσιν. Polybius Megalopolites libro duodecimo narrat. Philippum Persei patrem, cum incursionibus Asiam vastaret, commeatus inopia, quia frumentum deesset, in cibaria militum, à Magnesii ficsis accepisse, ideoque potum Myntre, pro datis ficsis eum locum tribuisse Magnesius. Artaxerxes Mnemon junioris Cyri frater, in fuga apparatu eius direpto, cū caricis vesceretur exclamavit, dicens Cujusmodi voluptatis expertem me regalis fecerat affluentia! Calendis Ianuarijs caricas, cariotidas, & mella, tum Deo, tum amicis veteres elargiri solebant, ut dulces anni dies à dulcibus auspiciarentur. Fuit ficus excidii Carthaginis causa, ut refert lib. xv. Cap. xvij Plinius. Sed à Catone appellata jam tum Africana, admonet & Africæ, ad ingens documentum uso eo pomo. Namque perniciuli odio Carthaginis flagrans, nepotumque securitatis anxius, cum clamaret omnis senatus (ita antiquus Codex) Carthaginem delendam, (Contra Scipio Nasica servandam Carthaginem defendebat, ne urbis æmulæ metu deleto luxuriari Romana fortitudo inciperet: Lacedæmonii aliquando cum vi urbem munitam invassisent, Ephori qui nossent, quantum militaris disciplina periculo illius & pugnis continuis custodita, nusquam esset dilapsa, non quidem victoria inflari ceperunt, ut fieri solet, sed dicere identidem non erubuerunt, οὐδετὸν τὸ πάλαισμα τῶν νιῶν desperata est juventutis lucta, ratione addita quod hostes non haberet, rursum, jurante rege urbem quandam, quæ multas molestias Lacedæmonis dederat, se solo equaturum, nullo modo conesserunt ijdem Ephori, quod metuebant subversam iri τὴν ἀγρήν τῶν νιῶν juventutis cōtem, id est, robur & fortitudinem. Cæterū senatus Romanus nec Catonis, nec Scipionis sententiam probavit, medianam quippe, ut refert Florus, tenuit, ut urbs tantum loco moveretur, quod nihil æquè magnificum ac splendidum videretur, quam superesse Carthaginem, sed non formidabilem) Pergit Plin. attulit quodam die in curiam præcocem ex ea Provincia sicum, ostendensque patribus, interrogo vos, inquit, quando hoc pomum demptum (forte decerpsum scribendum) putatis ex arbore? Cum inter omnes recentem esse constaret, atqui tertium inquit ante diem scitote decerpum Carthagine, tam prope a muris habemus hostem. Statimque sumptum est Punicum bellum tertium quo Carthago deleta est; quanquam Catone anno sequente rapto. Quid primum in eo miremur, curam ingenii: an occasionem fortuitam celeritatemque cursus, an vehementiam viri (doctissimi hæc alio ordine & aliter scribenda existimant. Quid primum in eo miremur, curam geruli, celeritatemque cursus? an occasionem fortuitam? an vehementiam viri? hæc quanquam satis probata & idonea lectio, tamen, cum nulla detur ratio, cur vulgata rejiciatur, causam habeo nulgam cur potiorem hanc habeā) Supra omnia quiddam est, (vox quiddā vide an deleas, in neutrō manuscripto, ut monet, Pintianus, habetur) quo nihil equidē duco mirabilius, tantā illā urbem, & de terrarū orbe per Cxx annos æmulam, unius pomi argumento eversam, quod non Trebia, aut Trasymenus, non Canne busto insignes Romani nominis perficere potuere: non castra Punica ad tertium lapidem vallata, portaque colline adequitans ipse Annibal. Tanto propius Carthaginem pomo Cato admovit. Fuit ficus symbolum vitæ purioris. Athenaeus lib. 3. ἡ συκῆ ἄνθρης φίλοις ἡγεμῶν Θυραῖς (forte καρποῖς) vel μαργαρίτην ut aliis placet legendum) βλοτοῖς ἀγρόπεπτος ξύλον, δέλος δὲ τοῦ τοι τοῦ καλεῖται τοῦ Αἰγαίου ισχεῖσην τὸ τόπον, τὸ οὗ παῖσι τοις εἰσέβα. τὸ δὲ ἀπ' αὐτῆς καρποῖς ἡγεμονίας, Άλες τὸ πεπάτον εὐεργέσιον τῆς ημέρας τερψός. Ficus, amici viri, mortalibus purioris vitæ magistratuit, vel hoc argumento, quod locum ubi primum arbor hac reperta est, sacram sicum Athenienses vocaverūt, ipsiusque fructū ἡγεμονία, id est, unicoloris, & cultioris vitæ ducē, quod ante mitores cibos omnes inventus fuerit. In excusis Athenæi codicibus non ἡγεμονία sed ἡγεμονία, scriptum est, cum apud Suidam ἡγεμονία legatur ἡγεμονία, ἡγεμόνες, τοις ἡγεμονίαις η ἡγεμονία. Διάτοι δὲ την οὐδετέρην παλαιότερην λέξιν η μετά τῶν συκῶν. In Hesychii quibusdam codicibus ἡγεμονία in aliis ἡγεμονίαις scriptum reperio. Doctiss. viri ἡγεμονία scribendum docent. Apud Atticos idcirco vetitum erat ficus five caricas exportare, & qui ficus furto abstulisset, τυχόντα dicebantur. Istop ex τοῖς Αἰγαίοις, οὐδὲ Εὔρωποι Φιλος τοῖς Αἰγαίοις οὐδὲ αὐτοὺς γνομένας ιχθύδια ήν μόνοι διαλέκτοισι οἱ ιητούποιοι.